
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 15 DEL 14/02/2019 
 

 

Lavori di RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI 
STRADALI, MARCIAPIEDI E PIAZZALI COMUNALI 
- ANNO 2019. CUP J97H19000070004  CIG 
7794651D7A - APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di febbraio, nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco per le ore diciassette 
e minuti quindici, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco  Sì 

2. BALDI Cesare - Vice Sindaco  Sì 

3. FOLLIS Arianna Fernanda - Assessore  Sì 

4. FRESC Daniela - Assessore Sì 

5. THEDY Paola - Assessore Sì 

  
Totale presenti: 5 
Totale assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Ferruccio PARISIO. 

 
Il Sindaco CHIAVENUTO Luigi dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 
legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 14/02/2019 

 

OGGETTO: Lavori di RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI STRADALI, 

MARCIAPIEDI E PIAZZALI COMUNALI - ANNO 2019. CUP J97H19000070004  

CIG 7794651D7A - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO 

 
 

 La Giunta comunale 
 

Premesso che: 

• l’Amministrazione comunale ritiene necessario procedere con il RIFACIMENTO 
PAVIMENTAZIONI STRADALI, MARCIAPIEDI E PIAZZALI COMUNALI, che allo stato 
attuale ha necessità di manutenzione e rifacimento di alcuni tratti; 

• l’ufficio tecnico, nella persona del Geometra Elida Baravex, ha redatto una 

valutazione economica, costituita da tavola unica e  illustrante un importo lordo di 

€. 59.843,29= di cui €. 34.557,40= per lavori soggetti a ribasso, €. 1.200,00=per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, €. 2.152,48= per oneri di discarica non 

soggetti a ribasso, €. 11.142,00= per lavori in economia non soggetti a ribasso e €. 

10.791,41= per iva sui lavori; 

• l’approvazione della valutazione economica di cui trattasi è ascritta alle competenze 

della giunta comunale, ai sensi dello Statuto comunale vigente. 

 

Richiamati: 

• il bilancio di previsione pluriennale e il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) per il triennio 2019/2021, approvati con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 35 del 28.12.2018, divenuta esecutiva in data 31.12.2018; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2019 relativa 

all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e del piano delle 

performance per il triennio 2019/2021, nonché assegnazione ai responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 46 comma 5 della legge regionale 07/12/1998, n. 54, 

delle quote di bilancio iscritte nel documento contabile;  

• la legge regionale 24 dicembre 2018, n. 12  “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée 

d’Aoste -Legge di stabilità regionale per il triennio 2019/20211. Modificazioni di 

leggi regionali.” pubblicata sul BUR in data 27/12/2018 n. 55; 

• la legge 30 dicembre 2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021.” pubblicata in 

data 31/12/2018 n. 302; 

• lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 

24.03.2015; 

• lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 14 del 

24.03.2015; 

• il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 

2009, n. 42”; 

• Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), D.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

• la determinazione del Sindaco n. 01 del 11.06.2015 avente a oggetto “Nomina dei 

Responsabili dei Servizi per la legislatura 2015 - 2020, sino alla scadenza del 

mandato dell'Amministrazione comunale in carica”. 

 

Ritenuto pertanto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in 

merito e dare corso e attuazione ai programmi dell’ente. 
 



Visti ed esaminati gli elaborati progettuali e ritenuti i medesimi conformi alla 

normativa vigente e alle esigenze e disposizioni dell’ente. 
 

Ritenuto pertanto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in 

merito e procedere all’approvazione della valutazione economica di cui trattasi. 
 

Verificata, ai sensi dell’articolo 3 comma 3 lettera a) del vigente Regolamento 

comunale di contabilità, la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere 
favorevole in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo  5 comma 1 
lettera B) del regolamento comunale di contabilità; 

• Il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi 
dell’articolo 9, comma 1, lettera “d” della Legge Regionale 19 agosto 1998, n. 46 
“Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle 
d’Aosta” e dell’articolo 49 bis L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle 
autonomie in Valle d’Aosta”.  

 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 

1. Approvare, la valutazione economica dei lavori di RIFACIMENTO 

PAVIMENTAZIONI STRADALI, MARCIAPIEDI E PIAZZALI COMUNALI – ANNO 

2019, redatto dall’ufficio tecnico, nella persona del Geometra Elida Baravex, 

costituito da tavola unica e illustrante un importo lordo di €. 59.843,29= di cui €. 

34.557,40= per lavori soggetti a ribasso, €. 1.200,00=per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, €. 2.152,48= per oneri di discarica non soggetti a ribasso, €. 

11.142,00= per lavori in economia non soggetti a ribasso e €. 10.791,41= per iva 

sui lavori. 
 

2. Dare atto che l’intervento è conforme allo strumento urbanistico vigente ed è 

coerente con le scelte di P.T.P., e in particolare con le norme per parti di territorio 

e le norme per settori. 
 

3. Autorizzare l’ufficio tecnico a procedere per l’affidamento dell’intervento. 
 

 
 



Il Sindaco dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
(F.to :  Luigi Chiavenuto ) 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
(F.to :  Ferruccio PARISIO ) 

 

__________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 x  Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera B) 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 5, comma 1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B) punto B1 del Regolamento 
comunale di contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile.  

 x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 14/02/2019 Il Segretario 

(F.to  Ferruccio PARISIO) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 15/02/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 15/02/2019 Il Responsabile 

(F.to  Antonella Gallo) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 15/02/2019 Il Segretario  

(F.to Ferruccio PARISIO) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean lì, 15/02/2019 Il Segretario  

( Ferruccio PARISIO ) 
 


